
Data wpływu: 15.12.2016 r. 
 

UCHWAŁA NR XXVI/153/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 14 grudnia 2016 roku  
 

w sprawie ustalenia harmonogramu sesji Rady oraz harmonogramu  dyżurów radnych 

osiedlowych w roku 2017. 

 
 
Na podstawie § 24 ust. 1 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 

2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 

4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się następujący harmonogram sesji Rady Osiedla w roku 2017 r.: 

1) 18 stycznia 
2) 15 lutego 
3) 15 marca 
4) 19 kwietnia 
5) 17 maja 
6) 21 czerwca 
7) 19 lipca 
8) 16 sierpnia 
9) 27 września 
10) 18 października 
11) 15 listopada 
12)  13 grudnia  

 

§ 2 

 

Ustala się następujący harmonogram spotkań z mieszkańcami w 2017 r.: 

1) 11 stycznia 
2) 8 lutego 
3) 8 marca 
4) 12 kwietnia 
5) 10 maja 
6) 14 czerwca 
7) 12 lipca 
8) 9 sierpnia 
9) 13 września 
10) 11 października 
11)  8 listopada 
12)  6 grudnia 



 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Osiedla Św. Łazarz 

         (-) Filip Olszak 



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

 

w sprawie ustalenia harmonogramu sesji Rady oraz harmonogramu  dyżurów radnych 

osiedlowych w roku 2017. 

 

W związku z § 24 ust. 1 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Rada obraduje podczas sesji 

zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał 

oraz w celu usprawnienia pracy rady i radnych osiedlowych, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 
 
  

          Przewodnicząca 
Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 
          (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXVI/154/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 14 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta  Poznania 

o wprowadzenie zmian sieci szkół na terenie Osiedla . 

 
Na podstawie § 28 ust. 3 pkt. 2 oraz § 9 ust. 1 pkt 1 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 231 z dnia 1 grudnia 2010 r. poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o wprowadzenie poniższych zmian sieci szkół na terenie Osiedla Św. Łazarz: 

1) przekształcenie czterech dotychczas działających szkół podstawowych 6-klasowych 
nr 9, 26, 69 i 77  w 8-letnie szkoły podstawowe;  

2) przekształcenie Gimnazjum nr 33  w  8-letnią  Szkołę Podstawową nr 33; 
3) włączenie Gimnazjum nr 53 do 8-letniej Szkoły Podstawowej nr 69; 
4) włączenie Gimnazjum przy I Liceum Ogólnokształcącym do tegoż liceum; 
5) przekształcenie Gimnazjum nr 51 w liceum terapeutyczne. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu.  

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

 

 
 

 
Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 
 

                     (-) Filip Olszak 
 



 
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 
 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta  Poznania 

o wprowadzenie zmian sieci szkół na terenie Osiedla . 

 

Na terenie Osiedla Św. Łazarz funkcjonują poniższe szkoły ponadpodstawowe : 

- Gimnazjum nr 33 w Zespole Szkół Gimnazjalno–Licealnych przy ul. Wyspiańskiego,  

- Gimnazjum nr 51 przy ul. K. Potockiej, 

- Gimnazjum nr 53 przy ul. Winklera w Zespole Szkół nr 8, 

- Gimnazjum przy I Liceum Ogólnokształcącym, 

oraz cztery szkoły podstawowe: 

- Szkoła Podstawowa nr 9 przy ul. Łukaszewicza,  

- Szkoła Podstawowa nr 26 przy ul. Berwińskiego,  

- Szkoła Podstawowa nr 69 przy ul. Jarochowskiego, 

- Szkoła Podstawowa nr 77 przy ul. Dmowskiego. 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz, w nawiązaniu do ustaleń poczynionych na spotkaniach miejskiego Zespołu 

do spraw zmiany sieci szkół, postuluje wprowadzenie poniższych zmian w sieci szkół na terenie 

Osiedla: 

• przekształcenie czterech dotychczas działających szkół podstawowych 6-klasowych nr 9, 26, 

69 i 77 w 8-letnie szkoły podstawowe;  

• przekształcenie Gimnazjum nr 33 w  8-letnią Szkołę Podstawową nr 33; 

• włączenie Gimnazjum nr 53 do 8-letniej Szkoły Podstawowej nr 69; 

• włączenie Gimnazjum przy I Liceum Ogólnokształcącym do tegoż liceum. 

 
 

Ponadto, ze względu na często zgłaszane potrzeby kształcenia ogólnokształcącego dla uczniów 

z terenu Osiedla, ale także m. Poznania, z następującymi dysfunkcjami: nadpobudliwością 

psychoruchową, deficytem rozwoju funkcji percepcyjno-motorycznych, obniżoną motywacją, 

specyficznymi trudnościami w uczeniu się, będących pod opieką psychiatry, o obniżonym poczuciu 

własnej wartości, zespołem Aspergerga, zaburzeniami lękowymi, dysleksją, dysortografią, deficytami 

funkcji słuchowych, wzrokowych, niskim poziomem pamięci słuchowej i trudnościami w nauce oraz 

przewlekle chorych, proponujemy przekształcenie Gimnazjum nr 51 im. Jana Pawła II przy ul. 

K. Potockiej w liceum terapeutyczne. Liceum terapeutyczne umożliwi naukę uczniowi, który ze 



względu na przeciwwskazania lekarskie nie może jej kontynuować w szkołach zawodowych, 

przygotuje do dalszej nauki w szkołach policealnych typu studium, czy kontynuowania nauki na 

studiach wyższych. Placówka tego typu będzie służyć przełamaniu stereotypów dotyczących 

podejścia do kształcenia ucznia chorego i niepełnosprawnego, izolacji osób niepełnosprawnych, które 

mają prawo do pełnego uczestnictwa w społeczeństwie.  

 

 

W związku z powyższym oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodnicząca  
Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

  

                                                                                (-) Maria Łazarz 



 

UCHWAŁA NR XXVI/155/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 14 grudnia 2016 roku  
 

 

w sprawie wyra żenia zgody na zmian ę przeznaczenia środków celowych naliczonych 

na rok 2016 znajduj ących si ę w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 

69 oraz Gimnazjum nr 53. 

 
 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 10 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na przesunięcie środków finansowych, znajdujących się w planie 

finansowym Szkoły Podstawowej nr 69, w wysokości 1560,67 zł z zadania „Remont 

dachu” na zadanie „Naprawa instalacji”. 

2. Wyraża się zgodę na przesunięcie środków finansowych, znajdujących się w planie 

finansowym Gimnazjum nr 53, w wysokości 5940,00 zł z zadania „Remont dachu” na 

zadanie „Naprawa instalacji”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Osiedla Św. Łazarz 

          (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

 

w sprawie wyra żenia zgody na zmian ę przeznaczenia środków celowych naliczonych 

na rok 2016 znajduj ących si ę w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 

69 oraz Gimnazjum nr 53. 

 

W związku z pismem Dyrektor Zespołu Szkół nr 8 z dnia 14 grudnia 2016 r. oraz w 

świetle zapisu § 10 ust. 1 pkt 1 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Rada 

po rozeznaniu potrzeb Osiedla, uwzględniając możliwości realizacyjne, ustala w 

uzgodnień z właściwą jednostką organizacyjną Miasta listy zadań, wskazując 

kolejność (hierarchię) ich realizacji w dziedzinie prac remontowych w miejskich 

gimnazjach, szkołach podstawowych przedszkolach, podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne. 

 
 
 
  

          Przewodnicząca 
Zarządu Osiedla Św. Łazarz 
 
          (-) Maria Łazarz 



Data wpływu: 21.12.2016 r. 

 

UCHWAŁA NR XXVI/156/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania instalacji zabezpiecze ń panelowych przy Przedszkolu nr 51. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 
Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1 

Opiniuje się pozytywnie instalację zabezpieczeń panelowych przy wyjściu z Przedszkola nr 

51. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

           Przewodniczący 
Rady Osiedla Św. Łazarz 

 
 (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania instalacji zabezpiecze ń panelowych przy Przedszkolu nr 51. 

 

W związku z pismem Dyrektor Przedszkola nr 51 nr P.51-072/30/16 z dnia 14 grudnia 2016 r. oraz 

w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 Przewodnicząca  
Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 
(-) Maria Łazarz 

  

 
 

  
 

 

 

 
 

 
 


